et successoribus suis, in puram, et perpetuam elemosinam, 
integrb, et libere, etquiete, ab omni seculari exactione. Ita 
tamen, quod in dicta domo sancti Johannis sint in perpe- 
tuum tresdecim infirmi decumbentes ad minimum, qui de 
bonis dictae domus commodb sustineantur; ita quod quilibet 
habeat singulis diebus panem integrum et potum de cellario, 
et ferculum de coquo, ad minus. Et cum facultas dictae 
domus se obtulerit, crescat numerus canonicorum; ita quod 
sit ibi conventus. Concessi etiam dictis canonicis, pro me 
et haeredibus meis, quod decedentibus eorum prioribus in 
fata, liberam habeant potestatem eligendiet confirmandi sibi 
priorem, sine aliqua contradictione in perpetuum. Concessi 
etiam eisdem priori et canonicis, quod habeant piscinas, 
stagna, et molendina, in terris praedictis sibi et hominibus 
suis. Testibus, &c. 

priorg of Brffigc Colon, or Be Ponte tfermog, 
tn tijc ©ountg of Cork. 

THIS Priory, situated on the river Blackwater, in the 
barony of Fermoy, was founded by Alexander Fitz Hugh, 
in the reign of King John; and was supplied with canons 
regular of the Order of St. Austin from the Priory of New¬ 
town in the county of Meath, and the Abbey of St. Ihomas 
in Dublin. King Edward the First’s confirmation of the 

endowment made by Alexander is the only charter granted 
to this Priory given by Dugdale. The family of Roche 
contributed largely to the possessions of this Priory. 
Thomas occurs Prior in 1375. 

A small portion of the ruins of this Priory may still 
be seen. 
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tJrioratus Ot lioutc dfnntoi)* 
Diploma Regis Edwardi Primi, Cartam Fundationis 

ejusdem Domus recitans et confirmans. 

[Cart. 18 Edw. I. n. 99. Vide Cart. 17 Edw. I. m. 22.] 

Rex archiepiscopis, &c. salutem. Inspeximus cartam, 
quam Alexander filius Flugonis fecit canonicis domus beatae 
Mariae de Ponte in Fermoy in Hibernia, in haec verba. 
“ Notum sit omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scrip- 
turn pervenerit, quod ego Alexander filius Hugonis dedi, 
concessi, et prsesenti carta mea confirmavi, Deo et monasterio 
sanctae Mariae de Ponte in Fermoy, et canonicis sub regula 
beati Augustini ibidem Deo servientibus, pro salute domini 
Jo. regis Ang. et antecessorum, et successorum suorum, et 
animae meae, et patris mei, et matris, et sponsae meae, et 
Grifini fratris mei, et antecessorum, et successorum meorum, 
locum ipsum ad monasterium construendum assignatum, 
ipsum Pontem, cum octo carucatis terrae arabilis, quae sunt 
inter aquam de Avenebeg et terram Roberti Keting in lon- 
gitudine; et inter dominicum meum, juxta castellum meum 
lapideum, et Avenemore, in latitudine, sicut divisse et 
perambulatae fuerint; et ab eadem terra assignata. Et to- 
tam terram meam, et nemus meum, et aquam, et omnes 
montes, et pasturam, quae sunt usque Glymbride, versus 
Corke, inter terram Keting, et terram monialium de Grane. 
Item quinque carucatas terrae arabilis, super Avenebeke; 
scil. duas ex dono Mauritii Flandrensis, et tres ex meo; 
quae sunt inter domum praedicti Mauritii, et metas terrae de 
Calcumere; et libere totam aquam, prout latitudo terrae 
eorum extendatur, ad stagnandum, et dirmandum, et eorum 
omnimodos usus, et fructus. 

“ Dedi etiam eisdem ibidem, in nemoribus, omnia aisia- 
menta ad eorum et hominum suorum omnimodos usus ne- 
cessaria; et tertiam partem molendini mei, et piscariae meae 
juxta castellum meum, absque aliquocustu a canonicis exi- 
gendo, sive ad lapides, sive ad praeparationem vel repa- 
rationem aliquam molendini, stagni, et piscariae. Item omnia 
beneficia ecclesiastica totius terrae meae dominicae, cum de- 
cimis molendinorum, et foeni, piscariarum, venationum, et 
cunctarum rerum, quae mihi vel haeredibus meis renovantur 
per annum. Item tria burgagia apud Lincericum, quorum 
unum tenet Nesta uxor Walteri Crop; reddendo inde an- 
nuatim dimidiam inarcam ; et Siwardus alia duo, reddendo 
inde annuatim unam marcam. Item feodum unius militis 
in Olethan. Item aliud feodum in Obathwen. Itemvilla- 
tam terrae juxta Carrig, nominatim illam, quae mihi jure 
haereditario a Remundo fratre meo devenit. Praedicta au- 
tem omnia concessi eis tenenda et habenda, in puram, libe- 
ram, et perpetuam elemosinam, quiete, pacific^, et honorific^, 
integre, et plenarie, absque omni servitio, et exactione, et 

demando, auxilio, tallagio, et geldo, et absque. 
Canes subjurnare homines vel equos ire, vel mittere in exer- 
citum, vel enchenache ; et nominatim absque nativa consue- 
tudine, et prout aliqua elemosina liberius et melius dari po¬ 
test, in bosco, in piano, in viis, in semitis; in aquis, in 
stagnis; pascuis, pasturis, moris; piscariis, venationibus, 
molendinis; mariscis, exitibus, pasturis; in foris, in furcis, 
et in omnibus aliis libertatibus, et liberis consuetudinibus, 
quas habeo vel concedere possum. Ad haec, defuncto priore, 
vel translato, nec ego, nec haeredes mei, intromittimus nos 
de aliqua seisina facienda illius domus, vel rerum ad illam 
pertinentium ; sed generalis et libera domus, et rerum dispo- 
sitio, et gubernatio, fratribus ejusdem loci reservabitur, et 
libere gaudent praelati sui electione. Et si forte inter eos 
priorem idoneum non possunt de gremio proprio invenire, 
per eosdem eligatur, vel de domo apostolorum Petri et Pauli, 
de Midensi, vel etiam de domo sancti Thomae martyris de 
Dublinia, de quibus initium, et forrnam ordinis acceperunt; 
vel alibi qui sit ejusdem substantiae ordinis si in praedictis 
ecclesiis sufficiens, et idoneus non inveniatur. 

“Concedoetiam,et volo, utdicticanonici habeantomnes 
nativos cunctarum terrarum praedictarum, et curiam suam, 
de omnibus quaerelis et placitis, quae mergunt de terris suis, 
et eorum hominibus, exceptis illis, quae forte ad regiam 
coronam pertinent. Iidem autem canonici omnimodam ha- 
beant licentiam ubique per totam terrain meam piscandi in 
Avenemore, et in Avenebeg, in polis, et extra polos, sine 
vexatione aliqua, vel impedimento. Sciendum est autem, 
quod ego praedictus Alexander et haeredes mei waranti- 
zabimus, defendemus, et acquietabimus praedictas terras 
praedictorum canonicorum, ab omni exactione seculari, et 
servicio forinseco. Et si ego, et haeredes mei dictas terras 
et pasturas, aquas, nemora, et montes, praefatis canonicis, 
contra omnes venientes, warantizare non poterimus, eis 
rationabile escambium, alias, in loco eis competenti, per 
visum legalium virorum, plenarie faciemus. Ut autem haec 
mea donatio et concessio rata et stabilis, et inconcussa per- 
severet, praesentem paginam sigilli mei munimine dignum 
duxi roborare. Hiis testibus, domino Philippo, de Pren- 
delgast; domino Philippo de Barre ; domino Willielmo de 
Kantitune; domino Roberto de Kantitune; domino Hen¬ 
rico de Sancto Michaele; domino Ris. Beket; Mauricio 
Flandrensis ; Mauritio de Porttrahan ; et multis aliis.” 

Nos autem donationemet concessionem praedictas, ratas 
habentes, et gratas, eas, pro nobis et haeredibus nostris, 
quantum in nobis est, praedictis canonicis, et eorum succes- 
soribus concedimus, et confirmamus, sicut carta praedicta 
rationabiliter testatur. Hiis testibus, &c. Data per manum 
nostram apud Westmonasterium xii. die Februarii. 

$H*tory of Cobcvtjlonc, tn tljr County of BoUm. 
THE charter here printed by Dugdale supplies all the 

information with which we are acquainted concerning this 
Priory: namely, that it was founded by Sir John de Courcy, 
upon a spot in the suburb of Downpatrick, near a well called 

Toberglorie, between two roads ; and that he gave it as a 
Cell to the Canons of the Church of St. Mary at Carlisle. 
King Edward the lid confirmed Sir John de Courcy’s 
grant. 

IJrunattts Ot ^otorgiom, tn (Dmmtatu Stmntst, Celia (Ctrnolm fttartae 
Harleolt, tn &ngitau 

Carta Regis Edwardi Secundi, Donationes Johannis de 
Curceio, in Fundatione ejusdem Ccenobii factas, con- 
firmans. 

["Pat. 12 Edw. II. p. 1, m. 19.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Volentes dilectis 
nobis in Christo priori et canonicis ecclesiae beatae Mariae 
Karlioli, qui per hostiles aggressus Scotorum,inimicorum et 
rebellium nostrorum, destruuntur, et depauperantur, gratiam 

facere specialem, donationes, concessiones, et confirmationes, 
quas Johannes de Curceio fecit Deo et canonicis regularibus 
ecclesiae praedictae, de loco quern fundavit in honore sancti 
Thomae martyris, ad honorem ipsorum canonicorum, juxta 

fontem quae vocatur Toberglorie, in suburbio de Dun, inter 
duas vias, quarum una tendit ad Crems, alia ad grangiam 
de Saballo, cum tribus carucatis terrae eidem loco propin- 
quioribus, de dominio ipsius Johannis, cum terris, pratis, 
pascuis, molendinis, etcaeteris aisiamentis, in aquis salsis, et 
dulcibus, in nemoribus, in soc et sac, tol et team, et tac et 
infangthef, libere, quiets, et honorifice in omnibus libertati¬ 
bus ; et ita libere, et quiete, et tam honorifice, sicut aliqua 
elemosina est quietior et liberior in tota Anglia, &c. 

Donationem etiam, concessionem, et confirmationem, 
quas idem Johannes fecit praedictis canonicis, de uno bur- 
gagio infra urbem de Dun, et de tota decimatione domus 
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pr®dicti Johannis, et hospicii sui, et omnium dominicorum 
suorum, tam castellorum, quam aliorum locorum, de qui- 
buslibet cibis et potibus, ratas habentes et gratas, eas pro 
nobis et h®redibus nostris, quantum in nobis est, pr®fatis 
priori, et canonicis, et successoribus suis concedimus, et con- 

firmamus, sicut cart®, quas inde habent, rationabiliter tes- 
tantur; et prout ipsi terras et tenementa praedicta hue 
usque tenuerunt, et libertatibus prasdictis usi sunt, et gavisi. 
In cujus, See. T. rege apud Eboracum, secundo die No- 
vembris. 

Prtorg of Cristcntafji), tn tfjf County of aKHrsstmtatl). 
TRISTERNAGH was sometimes called the Priory of 

Kilbrixy. It was situated in the barony of Moygoish, on 
the banks of Lough Iron, and was founded about the year 
1200, by Geoftrey de Constantine. The particulars of the 
endowment will be seen in the foundation charter. Archdale 
says, Adam O’Murredai who died A.D. 1217; Robert, 
who died in 1224; and Brendan, who died in 1255, were 
.bishops of Ardagh, and great benefactors to this Priory. 
Adam was Prior of this House about the year 1280; 

Richard of Drogheda, 1364; William, 1412; Geof¬ 

frey Delamar, 1468; Richard Tuite, 1485; Edmund 

Nugent, then Prior of this House, was made bishop of 
Kilmore in 1530; he held this Priory, with his bishoprick, 
till the Suppression, when,20th March,1540, he surrendered 
this House to the King, and received a pension of 26/. 
13s. 4c?. per annum during life. 

The remains of this Priory were totally destroyed in 
1783. 

JilnoratuS trr CnStcnragfi, tn Coimtatu itltm.t ©cctScutaltg funSattts 
ctrca annum 29omtnt IttCffi. 

Carta Fundationis ejusdem,per Galfridum de Constantine. 

[Ex Regist. ejusdem Ccenobii, per Jac. Warteum, eq. aur. exscriptum.] 

Sciant prtesentes et futuri, quod ego Galfridus de 
Constantine dedi et concessi, et hac pnesenti charta mea 
confirmavi Deo et domui, quam ego, Deo authore, fundavi 
in territorio de Kilbisky, in honorem beat® virginis Mari®, 
et canonicis ibidem Deo in regulari habitu ministrantibus, 
pro salute anim® me®, et patris mei, et matris me®, et uxoris 
me® Lsetiti®, et omnium antecessorum meorum, et h®re- 
dum, terras, ecclesias, et libertates subscriptas, viz. locum in 
quo domus sita est, qui vocatur Tristernagh, cum quatuor 
carucatis terr® adjacentibus, per divisas qu® illis sunt divis®, 
et perambulat®; et insulas de lacu qui vocatur Loghern, 
qu® subjacent domui, et de eodem lacu quicquid ad me 
dinoscitur pertinere apud Kilbisky totam terrain, a calciata, 
per quam itur ab ecclesia ad castellum, et a capite ejusdem 
calciat® per viam in valle usque ad situm molendini; et 
ejusdem molendini situm et stagnum; et sic per stagnum 
molendini et ductum aqu® usque ad divisas terr®, quam 
dedi Agneti uxori Thurstani; et sic per divisas terr® ejus¬ 
dem usque ad crucem sancti Columb® in magno itinere ; et 
sic per magnum iter usque ad domum qu® fuit veteris ca- 
pellani Hibernici. Concessi etiam et confirmavi pr®d ictis 
canonicis meis, ut ipsi, quandoque placuerit, pr®dictum 
molendinum et ejusdem molendini stagnum valeant mun- 
dare, meliorare, et largius facere; et ut nemo aquam inde 
valeat avertere. 

In Cunemuks duas carrucatas terr®, propinquiores 
lacui Loghyern, inter aquam qu® dicitur Etheio, et aquam 
qu® dicitur Deloghmuegen ; et super eandem aquam situm 
unius molendini, et duas piscarias, qu® vocantnr Dufchara 
et Carangilly. Concessi etiam jam dictis canonicis meis, ut 
aquam, qu® vocatur Moylle, per ter ram meam valeant con- 
ducere usque ad domum suam ubicunque voluerint, per 
Jargum et sufficientem canalem, sine alicujus contradictione, 
aut vexatione. In Balirothry unum toftum ; et in campo 
ejusdem vill® totam terram qu® fuit Radulphi carpentarii. 
Apud Dubliniam extras muros civitatis, juxta Hogges, unum 
messuagium, sicut illis est divisum et assignatum. In 
Conatia decern carucatas terr® de terra mea, cum omnibus 
pertinentiis suis, in loco eis idoneo et magis competenti. 
Dedi etiam et confirmavi pr®dictis canonicis meis, quoad 
patronum pertinet, ecclesias deKilbysky; de Balyrothry; de 
Tyrcloghir; de Rathroin, de Glyn, de Croskeyn, de Killoe, 
cum earum pertinentiis. Dedi etiam eis et confirmavi di- 
midiam carrucatam terr®, qu® fuit Awardi, et dimidiam 
carrucatam terr®, qu® fuit Henrici prioris; et dimidiam 
carrucatum terr®, qu® fuit Roberti Moyson ; et dimidiam 
carrucatam terr®, qu® fuit uxoris Thurstani; et totam ter¬ 
ram, qu® fuit Aluredi vigilis et aliorum, qu® est, scil. inter 
pontem qui est in valle juxta crucem saiicti Columb®, et 
domum eorundem canonicorum; pro quibus omnibus dedi 
pr®dictis, scil. Awardo, Henrico priori, et h®redibus Ro¬ 
berti Moyson, et Agneti uxori Thurstani et Aluredo vigili, 
et aliis, pro voluntate sua excambium. 

Dedi etiam eis et confirmavi quinque carrucatas de 
bosco meo, viz. Kilkareth, cum quinque carrucatis de 
proximo adjacentibus. Dedi etiam eis et concessi et con¬ 
firmavi communam ubicunque in omnibus boscis meis domi- 
nicis,ad omniaaveria sua,et omnes porcos suos,cum libertate 
pannagii et ad omnia alia ®dificia sua, et ad omnia usibus 
suis necessaria. Concessi etiam et confirmavi jam dictis 
canonicis meis unam carrucatam terr®, qu® fuit Roberti de 
Stokbord, in territorio de Kilbisky, pro qua idem Robertus, 
pro voluntate sua, accepit. excambium, secundum tenorem 
chartarum et scriptorum inter eos confectorum. Concessi 
etiam eis et confirmavi totam terram Taurini Carpentarii 
in territorio de Kilbysky, quam idem Taurinus eis dedit, et 
charta sua confirmavit. 

Concessi etiam eis et confirmavi dimidiam carrucatam 
terr® de dono Radulphi de Trivers in territorio de Kil¬ 
bisky; et de donatione Fulconis Flandrensis unum molen¬ 
dinum, quod dedit eis cum stagno et omnibus aliis ad illud 
pertinentibus; et dedono Stephani Sagittarii unum toftum 
apud Balyrothry, quod de eis tenet Robertus deBalidonegan; 
reddendo inde eis annuatim redditum duodecem denariorum, 
quos eis reddit Willielmus de Curtelagh, et h®redes sui de 
terra, quam idem Alanus ei vendidit. Concessi etiam eis et 
confirmavi toftum quod fuit Eadrici Textoris in villa de 
Kilbisky, et in campis ejusdem vill®, totam terram qu® fuit 
ejusdem, quam eis vendidit Fcelicia soror Orni Coci, et fina- 
biliter quietam clamavit. Concessi etiam et confirmavi jam 
dictis canonicis meis, ut de omnibus hominibus suis ubi¬ 
cunque in terra sua manentibus liberam curiam habeant, et 
ut ipsi et omnes homines eorum, per totam terram meam, 
habeant liberam emptionem, et venditionem, sine actione ali¬ 
cujus consuetudinis. Concessi etiam et confirmavi jam 
dictis canonicis meis, et eorum successoribus, quod ipsi ha¬ 
beant, recipiant, et in perpetuum possideant libere et quiete, 
tolle, absque contradictione cujuscunque de omnibus et 
singulis rebus emptis et venditis super terras eorum, ubi¬ 
cunque in villis forinsecis terras habuerint, per totum domi¬ 
nium meum, in propriam, liberam, et perpetuam elemosinam. 

Concessi etiam eisdern canonicis meis et confirmavi 
omnes donationes terrarum, et elemosinarum de feudo meo, 
qu® eis rationabiliter dat® sunt, vel in posterum dabuntur. 
Concessi etiam eis et confirmavi, ut ipsi in decessu prioris 
sui Henrici, et omnium aliorum ipsius successorum, liberam 
prioris sui habeant electionem, nullius habito vel requisito 
consensu. Statui etiam, quoad patronum pertinet, ut si 
(quod absit) de substituendo priore orta fuerit inter cano- 
nicos dissentio, aut discordia, convocent quos placuerit viros 
religiosos et alios discretos, quorum communicato consilio 
secundum Deum, procedat electio et substitutio, et ut prio- 
ratu vacante, canonici liberam et generalem domus su® ha¬ 
beant procurationem, et administrationem, donee prior sub- 
stituatur, nullo omnino in eos vel in domum suam manum 
mittente. 

Quare volo, et omnibus h®redibus meis et hominibus 
meis firmiter pr®cipio, ut s®pedicti canonici, quo liberius 
saluti anim® et suarum, et aliorum, quorum bonis susten- 
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tantur, possint intendere, omnes praedictas ecclcsias, cum 
omnibus earum beneficis, viz. cum decimis segetum, foeni, 
molendinorum, hortorum, piscariarum, columbariorum, et 
omnium aliorum, quae per annum renovantur, et quibus 
sancta ecclesia decimas accipere et exigere consuevit, et 
omnes praedictas terras, cum omnibus suis et cum omnibus 
hominibus, earum pertinentiis; viz. pratis, et pascuis, maris, 
et mariscis, aquis currentibus, lacubus, molendinis, viis et 
semitis, boscis et planis, et cum omnibus aliis praescriptis 
libertatibus habeant, teneant, et possideant in propriam et 
perpetuam elemosinam, benb et in pace, libere, et quietb, 
integrb, et honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus, quas ego eis dare possum et confirmare 
immunes, liberas, et quietas, et a tallagiis, cariagiis, auxiliis, 
servitiis, demandis, exactionibus, et ab omni seculari officio 

et exactione. Ut autem haeredes mei hanc donationis meae 
chartamforsitan inspecturi et audituri,perpendant quoanimo 
et affectu de toto adquisito meo labore, fame, et inedia, hoc 
tantillum, non tantum mihi, sed et ipsis in futurum reserva- 
verim, ipsis omnibus hujus donationis meae benefactoribus, 
concessoribus manutentoribus, et adjutoribus perpetuam 
relinquo benedictionem : praesumptuosi vero aufertores, vio¬ 
lators, et contradictores,nebenedictionepriventurpericulum 
eis imminens videant et caveant. Hiis testibus, Symone 
Dei gratia Midensi episcopo; Radulfo Parvo ejusdem archi- 
diacono ; Patricio Rossell clerico, Thoma de Rossell; Wil- 
lielmo de Rossell; Henrico de Rupe clerico ; Willielmo de 
Arcy ; Thurstano de Sandall; Mano Gardinero; Richardo 
Rossell, Lamberto de Londeby; Roberto de Burnell; Hu- 
gone capellano, qui hanc chartam scripsit; et multis aliis. 

Catfjctsral oi tjje Crtnttg, 
otfmhnse ©fmst (Cfjutxf), lOublfn. 

FOR the detailed history of the Cathedral Church o 
the Holy Trinity, Dublin, the reader is referred to Arch 
dale. Dugdale has given, Num. I., the testimony of thi 
White Book of this Church relating to its first foundation ; 
and, Num. II., a charter from King John to the archbishop 
of Dublin, dated in the 15th year of his reign. 

Originally this Church had a Prior and Convent: the 
Prior sitting; as a lord in parliament. Gervase occurs Prior 
in 1170. 

(Bcclcsta CatfirJnaUa 
NUM. I. 

De Fundatione ejusdem. 
[Ex Cod. albo eccl. S. Trinit. Dublin, composito per Thomam Fiche, 

ejusdem domus canonicum.j 

Inprimis fornices sive voltae fuerunt fundati per Danos, 
ante adventum S. Patricii ad Hiberniam; et tunc temporis 
ecclesia non fuerat fundata et constructa ut nunc est; qua- 
propter S. Patricius celebravit missam in uno fornace sive 
volta, qui in hodiernum diem appellatus fornix sive volta S. 
Patricii. Deinde S. Patricius cernens ingentia miracula, 
quae Deus ei ostenderat, prophetavit et dixit, “ Post multos 
annos futuros, hie erit ecclesia fundata et constructa, et 
Deus laudabitur in ea post omnes ecclesias totius Hiberniae.” 

Postea venit Sitrius rex Dubliniae, filius Ableb comitis 
Dubliniae, et dedit S. Trinitati, et Donato primo episcopo 
Dubliniae, locum ad aedificandam ecclesiam S. Trinitati, ubi 
fornaces sive voltae sunt nunc fundati, cum terris subscriptis ; 
viz. Kealdulek, Recraporteacre, cum villanis et vaccis et 
bladis ; necnon aurum et argentum sufficienter ad aedifican¬ 
dam ecclesiam, cum tota curia, contulit. Tunc iste religiosis- 
simus vir Donatus dixit, quod satisfaceret voluntati et man¬ 
date istius Sitruic regis, in quantum potuisset; et cum divina 
gratia aedificavit navim ecclesiae, cum duobus collateralibus 
structuris,et solium imagini crucifixi,cum capella S.Nicholai 
in parte boreali, cum aliis sedificiis ad placitum fundatoris; 
et etiam praedictus episcopus aedificavit ecclesiam S. Mi- 
chaelis. Deinde, post multos annos, veuerunt Laurentius, 
archiepiscopus secundus Dubliniensis, et Ricardus comes 
Striguliae, et comes mareschallus,et Robertus filius Stephani, 
et Raymundus, qui desponsavit sororem comitis mareschalli, 
et fecerunt chorum ecclesiae metropolitan*, cum campanis et 
duabus capellis, viz. S. Edmundi regis et martyris, et Mariae, 
quae dicitur Alba, et S. Landi. Ac etiam dedit ecclesiam 
S. Michaelis ad mensarn canonicorum. Et antequam arehi- 
episcopi fuerunt creati Dublin, placea palatii fuit in dominio 
prioris et conventus S. Trinitatis Dublin, et ibi fuit ortus 
illorum. 

Et post Laurentium venit archiepiscopus alius, qui 
nominabatur Henricus; et post Henricum venit alius, qui 
vocabatur Lucas ; et hii tres archiepiscopi successive prae- 
cedentes, aedificaverunt cancellam a choro, cum duabus col¬ 
lateralibus structuris, usque ad locum ubi nunc extat sedes 

A confirmation of its rights was obtained by arch¬ 
bishop Laurence, from King Henry the Second, in 1172. 
Archdale recites numerous donations to it at subsequent 
periods. 

King Henry the Eighth, by letters patent dated 10th 
May, 1541, changed the Priory here into a Dean and 
Chapter, confirming the ancient estates and immunities, and 
establishing Robert Payneswick, the last Prior, as the first 

, Dean. 

STrtmtattg Sufoltmae. 
archiepiscopalis, pro cujus notitia Johannes Cornyng, et 
Lucas archiepiscopus sepeliuntur in quadam tumba lapidea 
in australi latere ecclesiae. Henricus verb archiepiscopus 
sepelitur ex altera parte cancelli, ex opposito, sub tumba 
lignea. Deindeque post multos annos successit Johannes 
de S. Paulo archiepiscopus: et ubi praedicti tres archiepi¬ 
scopi omiserunt aedificare cancellam, cum sede episcopali, et 
magnam fenestram in orientali parte summi altaris, et alias 
tres fenestras inter magnam fenestram et sedem archiepisco- 
palem, ex parte australi construxit: in cujus memoriam 
corpus suum, sub lapide marmoreo, cum imagine aenea in 
secundo gradu ante praedictum altare, in suo ultimo eulogio 
sepeliri disposuit. Ac subsequentes cives Dubliniae, moti 
ex quodam magno miraculo S. Laurentii episcopi praedicti 
(ut in ejusdem vita plenius continetur) capellam magnam 
beatae Mariae Virginis, ex boreali parte cancelli, honorifice 
fundarunt et construxerunt. 

NUM. II. 

Carta Regis Johannis, Archiepiscopo Dublinensi. 
[Cart. 15 Joh. m. 3, n. 26.] 

Johannes Dei gratia, &c. omnibus, &c. Sciatis, quod 
nos divini amoris intuitu, pro salute animae nostrae, et H. 
regis patris nostri, et omnium antecessorum et successorum 
nostrorum, concessisse et hac carta nostra confirmasse vene- 
rabili patri nostro H. Dublinensi archiepiscopo, et successo- 
ribus suis, episcopatum de Gleudesach, cum omnibus perti¬ 
nentiis suis, et abbaciam de Gludesach cum omnibus perti¬ 
nentiis suis, salvo tenemento Th. abbatis, scil. dimidio can- 
dredo, quoad vixerit, de eodem archiepiscopo tenendo; ita 
tamen, quod post decessum vel recessum ipsius T. illud di- 
midium candredum, et quicquid ad illud spectat, redeat ad 
dispositionemetdominicum Dublinensis archiepiscopi. Ex- 
ceptis feodis trium militum, quae retinuimus in manu nostra 
in loco magis idoneo, in illo dimidio candredo, ad custodien- 
dum forestam nostram. Et terram deCoillach, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis, pro xx1. terrae, quas ei in baroniam 
dederamus, et carta nostra confirmaveramus; tenendas de 
nobis, et haeredibus nostris in feodo, et haereditarib, pro 
servicio unius militis; tali tamen conditione, quod cum in 
Hiberniam venerimus, si voluerimus, praedictam terram in 
propria manu nostra retinere, excambium eis ad valenciam, 
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in loco tuto et competenti, assignabimus, antequam inde 
disseisientur. Et ecclesiam nostram dc Trmn, in liberam, 
puram, et perpetuam elemosinam, ad faciendum inde pr®- 
bendam unam in ecclesia sancti Patricii in suburbio Dub- 
liniae. Et quod habeant nundinas in villa de Surdes, qu® 
est de archiepiscopatu Dublinensi singulis annis circa festum 
sancti Kelumkilli, per octo dies duraturas, sicut idem archi- 
episcopus ea tenet in praesenti, et sicut cart® nostrae, quas 
pr®dict® ecclesi® Dublinensi, tempore quo fuimus comes